



# Białogard

Białogard, 1 lipca 2020 r.

PFZ.041.8.2020

URZĄD MIASTA BIAŁOGARD BIURO RADY MIEJSKIEJ	
2020.07.02	załączników
Nr sprawy	BP.0003.42.2020

Pan Robert Borkowski  
Radny Rady Miejskiej Białogardu

W odpowiedzi na interpelację z dnia 25 czerwca 2020 r. w sprawie ogłoszonego przez Ministra Klimatu naboru wniosków o dofinansowanie projektów na „Realizację inwestycji w zakresie zielono-niebieskiej infrastruktury w miastach” finansowanych ze środków Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego 2014-2021, uprzejmie informuję, że rodzaje wspieranych projektów kwalifikujących się do dofinansowania wskazane zostały w opracowaniu pn. „Podręcznik dla Wnioskodawcy. Jak aplikować o środki. Program Środowisko, Energia i Zmiany Klimatu Obszar Programowy: ŁAGODZENIE ZMIAN KLIMATU I ADAPTACJA DO ICH SKUTKÓW Mechanizm Finansowy Europejskiego Obszaru Gospodarczego 2014 – 2021” (wersja 2 z dnia 26 czerwca 2020 r.). Operator Programu w dokumencie wskazał, że realizacja projektów przyczynić ma się do wzmocnienia odporności miast na negatywne skutki zmian klimatu, podniesienia świadomości społecznej w zakresie zmian klimatu, a także do ograniczenia emisji gazów cieplarnianych na poziomie lokalnych społeczności. Zakres przedmiotowy projektów polegać może natomiast na realizacji działań związanych z:

- a) zwiększeniem powierzchni terenów zieleni w miastach (tzw. zielonej infrastruktury) wspomagających procesy napowietrzania miast oraz promujących zielone korytarze i zapobiegających fragmentacji miast, a także poprawiających funkcje ekosystemów i ich usług oraz zwiększających powierzchnie biologicznie czynne w miastach;
- b) przechwytywaniem i zagospodarowaniem wód opadowych w miejscu ich powstania lub bliskiej okolicy tzw. zielono-niebieska infrastruktura promująca sieć naturalnych i półnaturalnych rozwiązań zwiększających retencję, w tym małą retencję wodną oraz ograniczająca lokalne podtopienia i zmniejszająca ryzyko powodzi;
- c) zmniejszeniem efektu miejskiej „wyspy ciepła” oraz poprawą mikroklimatu w mieście poprzez zwiększenie powierzchni terenów zieleni i poprawę systemu gospodarowania wodą, wpływających na obniżenie temperatury oraz zmniejszenie



zużycia energii w budynkach, np. poprzez wykorzystanie zebranej wody deszczowej do nawadniania zielonych dachów i ścian;

d) likwidacją zasklepień lub uszczelnień gruntu poprzez stosowanie powierzchni przepuszczalnych dla wody;

e) przeciwdziałaniem zagrożeniom wynikającym z powodzi, suszy, łagodzeniem skutków fal upałów i efektu miejskiej „wyspy ciepła” w miastach, realizacją działań ograniczających zagrożenia na obszarach miejskich powstałych wskutek ekstremalnych zjawisk pogodowych;

f) zmniejszeniem emisji gazów cieplarnianych poprzez transformację w kierunku np. elektromobilności, rozwoju zrównoważonych środków transportu, zwiększenia roli miast w ograniczaniu marnotrawienia żywności.

Co istotne, zadania muszą także wynikać z miejskich dokumentów strategicznych, zgodnych z celem ogłoszenia o naborze (np. Plan Gospodarki Niskoemisyjnej, Program Ochrony Środowiska).

Biorąc pod uwagę przytoczone warunki konkursowe informuję, iż propozycja zgłoszenia projektu polegającego na renowacji stawów na cele związane z hodowlą ryb nie zawiera się w katalogu działań dopuszczonych przez Ministra Klimatu jako kwalifikowalne.

Przypominam także, że Miasto Białogard przygotowuje dokumentację aplikacyjną niezbędną do wnioskowania o środki w ramach ogłoszonego naboru, wspólnie ze Związkiem Miast i Gmin Dorzecza Parsęty. Zadanie polegać będzie na utworzeniu na terenie Białogardu parków kieszonkowych z wykorzystaniem formuły zielono – niebieskiej infrastruktury. Obejmie wdrożenie rozwiązań technicznych, które mają na celu zatrzymanie wody deszczowej w miejscu wystąpienia opadu lub jego bliskiej okolicy oraz odciążenie konwencjonalnych systemów kanalizacyjnych. Proponowane działania łączyć będą dwa aspekty: kształtowanie zieleni miejskiej i zagospodarowanie wód opadowych. W efekcie przyczynią się do osiągnięcia licznych korzyści środowiskowych, społecznych i ekonomicznych.

BURMISTRZ  
  
mgr Emilia Bury

Otrzymują:

1. Adresat za pośrednictwem Biura Rady Miejskiej Urzędu Miasta Białogard,
2. a/a.

